INDICAÇÃO Nº 0043/11
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor competente
da Prefeitura no sentido de que o imóvel onde hoje se localiza o setor de Garagem seja
reformado e adequado para abrigar secretarias municipais.

Lida na Sessão de 15/03/2011                              Despacho em 15/03/2011
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam elaborados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de que o imóvel

onde  hoje  se  localiza  o  setor  de  Garagem  seja  reformado  e  adequado  para  abrigar

secretarias municipais.

JUSTIFICATIVA:

Assim que o setor de Garagem for transferido para a Fazenda Santa Cruz, seria de

bom  alvitre  que  a  administração  tomasse  as  providências  necessárias  para  remanejar  o

maior  número  possível  de  secretarias  para  aquele  local,  centralizando  serviços,

concentrando vários setores, reduzindo custos, economizando combustível, livrando-nos de

alguns aluguéis, aumento da eficiência, etc, etc.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 15 de março de 2011.

Nilton Duarte Varella
Profº. Nilton - PMDB - autor

Roberto Luiz Carósio
PMDB - autor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PTB - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor

                    INDICAÇÃO Nº 0043/11
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor competente
da Prefeitura no sentido de que o imóvel onde hoje se localiza o setor de Garagem seja
reformado e adequado para abrigar secretarias municipais.

Lida na Sessão de 15/03/2011                              Despacho em 15/03/2011
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente